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Kom kära jul!
Kom kära jul till vår jord igen, kom med fred och frid. Fred och frid råder inte överallt 
på vår jord utan kalla hårda vindar sveper fram.

Men julen kommer till oss ändå hur det än ser ut och vi firar Jesu ankomst till 
jorden, Gud själv välkomnar vi med hopp om fred, frid och vapenvila.

I somras besökte jag en antikhandel, jag gick där och tittade på de olika föremålen 
som fanns och blev stående framför en mycket vacker och ovanlig tavla med Jesus 
Kristus som motiv.

Butiksägaren kom förbi och stannade och sa – visst är den vacker men tyvärr 
osäljbar, det är inget gångbart motiv.

Men i nästa andetag sa han – men han behövde komma tillbaka hit och se hur vi 
har det och hjälpa oss. Vi samtalade en stund om detta ämne och skildes sedan åt.

Jag har tänkt mycket på detta samtal sen dess, det var något där, osäljbar inte 
gångbar men ändå fanns hoppet där.

Osäljbar, ja vi kan inte köpa honom, han har köpt oss med sitt eget liv. Livet han 
hade här på jorden som människa gav han oss. Han gick ner i dödsriket och kom åter 
och har lovat att vara med alla dagar till tidens slut. Det är osäljbart!

Denna människa en Fridsfurste och Frälsare vill komma till oss nu i jul, så låt oss 
öppna våra hjärtan och bjuda in honom som gäst.

Med Hosiannarop ta emot honom som kommer med hopp och kärlek till en sargad 
jord.

Tavlan i butiken osäljbar eller inte- den gav mig en större insikt vad denne Frälsare 
har gjort för oss och det är gångbart i alla tider.

Ur psalm 717 av Ylva Eggehorn:
”Så kom du då till sist, du var en främling, en mytgestalt som jag hört talas om.
Så många hade målat dina bilder men det var bortom bilderna du kom.
Vi trodde du var användbar, till salu, vi skrev ditt namn på våra stridsbaner.
Vi byggde katedraler högt mot himlen men du gick hela tiden längre ner.
Du kommer som en flykting över bergen, du följer oss dit ingen annan går.”

En fridfull jul!

Inga Eriksson, diakoniassistent
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Julrecept med tradition 
Inför jul har många av oss recept som vi alltid återkommer till. Vi bad några försam-
lingsbor att dela med sig av sina, så att de kan bli till glädje för oss alla. 
 
Margaretha Imgård berättar att hon ärvde ett struvjärn och lärde sig konsten att baka 
struvor. Nu är det en tradition i familjen varje jul. Man kan servera dem som en liten 
efterrätt med hallonsylt och vispad grädde när man har julkalas, hälsar Margaretha. 
 
Struvor 
1 ägg 
1,5 dl gräddmjölk 
1,5 dl vetemjöl 
 
Fritering: 5 dl rapsolja  
Garnering: strösocker 
 
Blanda ingredienserna och rör till jämn smet. Värm 
rapsoljan till 180 grader C och låt järnet värmas i oljan. Ta upp järnet och låt rinna av. 
Doppa i smeten. Håll det över friteringsgrytan en stund så att smeten stelnar något. 
Fritera till guldgul färg, ca 1 min. Lossa struvan med en gaffel och låt rinna av på hus-
hållspapper. Värm   järnet igen innan nästa struva friteras. Doppa struvorna i socker. 

Marita Käll Larsson berättar om en jultradition.  
Att göra grynkorv till jul är en tradition som jag minns sen jag var barn. Då gjordes 
det alltid grynkorv! Förmodligen eftersom man alltid slaktade en gris före jul och då 
blev det gott om ”kôrvamat”. 
Jag har fortsatt att följa den traditionen. Grynkorv är ju inte bara väldigt gott, det är 
också en utmärkt snabbmat. Kokar snabbare än potatisen!  
Under senare år har jag gjort korv under hela året beroende på att det skjuts ett och 
annat vildsvin i grannskapet. Det går faktiskt bra att göra på vildsvinsfärs trots att den 
är så mycket magrare. Numera har jag alltid korngryn och fjälster hemma, det gäller 
att vara beredd när det dyker upp färs! Blandningen till smeten sitter ”i händerna” 
men ungefär dessa proportioner: 
 
Grynkorv 
3-4 kg fläskfärs (grovmalen) 
1 kg korngryn (blötlagda över natten) 
ca 1 dl hackad stekt gul lök 
1 msk kryddpeppar 
½ msk vitpeppar 
salt efter behag 
ev lite vatten om det känns för hårt 
10 meter fjälster räcker gott 
 
Blanda med händerna och smaka av med kryddorna. Jag är sparsam med saltet, saltar 
i kokvattnet istället. Lägg fjälstren i blöt och spola genom med vatten. Fyll med sme-
ten och dela i lämpliga längder. Kokas i ca 15-20 minuter med salt och några krydd-
pepparkorn, ev lagerblad. Lycka till! 

Inget julbord utan sill. Från Anita och Åke Andersson har vi fått ett recept på en 
strömming i romsås. De hälsar att man kan använda lyxiga romsorter som löjrom 
och forellrom eller mindre kostbara som caviarmix. 
 
Gravad strömming i romsås 
600 g strömmingsfileer 
 
Ättikslag:     
5 dl vatten     
1 dl ättiksprit (12%)    
1 msk salt     
 
Romsås: 
2 dl crèmefraiche 
1 dl majonnäs 
80 g löjrom 
1 burk mixcaviar 80 g 
2 msk hackad dill 
 
Dra bort skinnet på strömmingen. Blanda vatten, ättiksprit och salt i en bunke och 
lägg i strömmingen. Låt den dra i 6 – 8 timmar tills den är vit och fast. 
Sila bort vattnet och låt strömmingen rinna av på ett hushållspapper. 
Rör samman crèmefraiche, majonnäs, löjrom, mixkaviar och dill.  
Vänd ned i såsen. Låt stå i kylskåp i ett dygn innan servering. 

Inger Lundgren har gett oss recept på klenäter eller ”klener", som man säger i 
Skåne. Klenerna tillhörde en av julbakstraditionerna i hennes föräldrahem i 
Helsingborg. Klener och mandelmusslor fanns alltid till julkaffet. 
 
Klenäter ca 40-50 st 
4 äggulor 
4 msk socker 
3 msk smält smör 
1 msk grädde 
2 msk konjak 
Det rivna skalet av en liten citron 
3 ½ dl vetemjöl, siktat. 
 
Blanda äggulorna, sockret, smöret, grädden och citronskalet. Sätt till en del av  
mjölet. Mjöla bakbordet och lägg upp degen, arbeta in mjölet. Låt degen stå i kyl-
skåp över natten. Kavla degen så tunt som möjligt och sporra den i smala längder 
ca 2 cm breda, ungefär 7 cm långa. Gör ett snitt i mitten av kakan och drag ige-
nom ett av dess hörn. 
Till fritering kokosfett eller rapsolja. Upphetta flottyren till ca 180 grader, koka  
klenäterna ljusgula. Låt dem rinna av på hushållspapper. Man kan vända dem i 
socker, men det brukade vi inte göra, hälsar Inger. En smaksak. 
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Jag träffar Stig Paulsson en solig 
höstdag i Kyrkans hus. 

Vårt samtal börjar i Finnerödja, där han 
hade en bra uppväxt. De första sex åren 
i skolan gick han där, men sedan blev det 
pendling med tåg till Töreboda och realsko-
lan. När Stig tagit realen var han butiksbi-
träde ett kort tag i en speceributik i Finne-
rödja och sedan på Konsum och på Manns 
livsmedel i Laxå.

Därefter var det dags att göra värnplik-
ten. Stig var på LV1 i Karlsborg. Vid den ti-
den började teve komma. Det var intressant 
och Stig gick därför en ny treårig utbildning 
för teve och radio på verkstadsskolan i Ti-
daholm. Som lärare hade han två bröder 
som kom från Karlsborg. Det ledde till att 
Stig sökte sig till flyget i Karlsborg som ci-
vilmilitär. Först var han hjälptekniker, men 
fick hela tiden utbilda sig vidare. 

Stig gick en grundutbildning till tekniker 
och senare en mästarutbildning. Han gick 
utbildning på militärhögskolan i Stockholm 
och så småningom blev han utnämnd till 
major och var kompanichef  för ett trettio-
tal tekniker och värnpliktiga. Han ingick ett 
tag i staben för basenheten som hade sta-
tionskompanier, utbildningskompani samt 
specialkompani under sig. Stig arbetade 

också som facklig företrädare och var ord-
förande på F6. Stig tjänstgjorde på F6, men 
var också en del i Malmslätt och servade de 
plan som användes för målflyg.

Under studietiden i Tidaholm hände det 
sig att Stig och en ungdomsvän på våren 
1960 var på väg till ett evenemang i Kumla. 
I Laxå stod två jäntor och liftade som de 
plockade upp. Det verkar ha blivit en trevlig 
dag, för med tiden gifte sig de båda grab-
barna med varsin av flickorna. På så sätt 

Intervju med Stig Paulsson
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hittade Stig och Eva varann och tillsam-
mans flyttade de till Karlsborg när Stig fick 
jobb på flyget, och här har de blivit kvar se-
dan dess. De fick två barn, Anna och Mats. 

Under flera somrar på sextiotalet gjorde 
sig uppväxten i Finnerödja, jordbruksmet-
ropolen, påmind när den unga familjen 
ägnade sig åt jordgubbsleveranser på se-
mestern. Jordgubbsodlarföreningen byggde 
upp olika leverensområden med linjer ut i 
norra Sverige. Stig och Eva var med och 
öppnade kontor samt byggde upp kontak-
ter, först i Östersund och sedan vid Sandö-
bron, norr om Härnösand. Även i Skövde 
arbetade Stig med leveranser flera somrar.

I samband med att F6 lades ner fick Stig 
möjlighet att gå i pension. Han arbetade 
periodvis under ett par år som inhyrd på 
Såtenäs, men fick nu möjlighet att engage-
ra sig i kyrkan. Joakim Leijon som senare 
blev kyrkoherde i Karlsborg, arbetade som 
tekniker på F6 innan han började läsa till 
präst, så de kände varandra.

Stig började som förtroendevald. Han 
och Tage Strålman kom att arbeta nära 
ihop. Först stod de på var sin lista i valet, 
men med tiden kom de fram till att kyrk-
ligt fanns inga skiljelinjer och då blev det 
en lista istället, ”Kyrka för alla”. 2002 kom 
den stora pastoratssammanslagningen, när 
Ransbergs pastorat delades och Undenäs 
pastorat tillsammans med Karlsborgs pas-
torat alla skulle bli ett nytt pastorat med fyra 
församlingar. Då var Stig en drivande kraft, 
tillsammans med bland andra Bengt-Göran 
Clemborn och Jan Forssberg, i det stora 
arbetet att sammanfoga ekonomi, perso-
nal och fastigheter till ett nytt gemensamt 
Karlsborgs pastorat. Stig var senare också 
aktiv i arbetet med tillbygget av Kyrkans 
hus.

Men Stig var också aktiv på många sätt 
i församlingsarbetet, inte minst inom dia-
konin. Stig och Tage blev premiärkokarna 
av soppa till fasteluncherna. Det var ärtsop-
pa som stod på menyn första gången. Men 
senare var det Stigs trattkantarellsoppa, 
som blev favoriten. Berit Johansson ordna-
de sammankomster och Stig var ofta med 
och hjälpte till med serveringen. Eva arbe-
tade på posten, men när hon gick i pension 
blev hon också engagerad i diakonin. Stig 
och Eva började som kyrkvärdar och de 
var en trogen skara som tjänstgjorde under 
många år. Ända fram till pandemin tjänst-
gjorde de regelbundet på gudstjänsterna i 
Tacksägelsekyrkan.

Stig och Eva blev också engagerade i 
diakonins gudstjänstgrupp. De turades om 
att tjänstgöra i samband med gudstjänster-
na på Haganäset. Först gick de ett varv runt 
på alla avdelningar och pratade med perso-
nal och boende och frågade vilka som ville 
gå på gudstjänst. Sedan drack de kaffe och 
så gick de ett varv till och hjälpte personalen 
att se till att alla som ville vara med kom till 
gudstjänst. När gudstjänsten var över såg de 
till att alla boende kom tillbaka till sina av-
delningar. Ett fantastiskt arbete där de bo-
ende både fick en pratstund och möjlighet 
att delta.

Nu när verksamheten så sakta byggs upp 
igen efter pandemin har Stig och Eva, efter 
välförrättat arbete, dragit sig tillbaka från 
sina uppdrag. Men det är alltid lika roligt att 
ses i samband med gudstjänster och sam-
mankomster. 

Berättat för Pia Svantesson



När träden nu står kala 
och vinden blåser kallt, 
lånar vi några rader ur 
den vackra psalmen 
202 med text av Harry 
Martinsson: ”En som-
marpsalm jag sjunga må 
i själens vinterdagar och 
låta tungsint tanke gå och 
mana sommarens hagar.”

Så återvänder vi till sommaren 
och sommarkyrkan i Brevik, som lockade 
ca 500 personer, tack vare utställningen av 

Georg Hildebrands tavlor som 
Ronny Borg samlat in under 2,5 
år. Han ställde ut ca 70 tavlor, 
samt hade pärmar med bilder på 
tavlor som han hade fotograferat 
hemma hos tavelägarna. Av de 
500 besökarna, som kom, var 
det ca 350 som drack kaffe och 
njöt av det hembakta bullarna 
och kakorna. Detta inbringade 
en stor summa pengar som går 
oavkortat till hjälpverksamhet. 
Breviks Kyrkliga Syförening och 
Breviks församling riktar ett stort 

tack till Ronny Borg för hans medverkan.

Ett sommarminne
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VVAARRMMTT  VVÄÄLLKKOOMMMMEENN!! 

NNYYHHEETT  22002233!!  
DDeenn  1188  jjaannuuaarrii  ssttaarrttaarr  BBrreevviikkss  
hhaannttvveerrkkssccaafféé  kkll  1144--1166::3300    
ii  BBrreevviikkss  fföörrssaammlliinnggsshheemm..   
 
Samlingarna kommer sedan att 
fortsätta varannan onsdag, ojämn 
vecka. Breviks syförening välkom-
nar alla daglediga, både kvinnor och 
män, att vara med. Man kan jobba 
med hantverk, sticka, sy, brodera 
eller bara samtala över en kopp 
kaffe eller te. Vi hoppas det kan bli 
en mötesplats för fina samtal, god 
gemenskap och ett gott arbete.  

Tavla från Vera Ema-
nuelsson, skänkt till 
syföreningen, inramad 
av Gun-Britt Nilsson.
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Nu har konfirmanderna träffats 
sedan början av september och de 
har hunnit vara med om mycket 
redan. 

Vi inledde året med att åka på läger till Ska-
ga. Där lekte vi mest hela tiden, både ute 
och inne. På lördagen var vi på skogsprome-
nad ner till sjön. Vi hade bibelvandring med 
stationer och vi firade mässa tillsammans. 
Med lera och material från skogsturen bygg-
de vi upp skapelsen som ett landskap fyllt av 
roliga djur. På söndagen firade vi gudstjänst 
med föräldrarna.

Efter det träffades gruppen och lärde sig 
om Bibeln och övade inför nästa stora utma-
ning: Nattkampen. Första helgen i oktober 
åkte konfirmanderna och Norrlandsgrup-
pen till Skee, där det var Göteborgs stifts tur 
att anordna detta evenemang. Nattkampen 
inleddes med mässa. Sovplatser riggades 
upp. Sedan gick ungdomarna i tre lag, med 

sina ledare, en ca 7 km lång bana under 
natten med stationer där man skulle utföra 
diverse uppdrag som gav poäng. I den stora 
klassen, som hade 38 lag, kom ena konfir-
mandlaget på hedrande pallplats, som tvåa. 
Norrlandsgruppen kom femma och andra 
konfirmandlaget på 17:e plats. Bra jobbat!

Väl hemkomna från Nattkampen fick 
konfirmanderna också delta på en famil-
jekväll i Mölltorp där vi, tillsammans med 
barn och föräldrar från grupperna där, åt 
kvällsmat med fantastiskt god mat som Su-
sanne hade lagat, hade stationer på temat 
dopet och sedan en gemensam avslutande 
andakt.

Vilka är Norrlandsgruppen, då? Det är 
en grupp för ungdomar i pastoratets norra 
delar. Namnet har följt gruppen i flera år 
och just nu är det en tonårsgrupp där delta-
garna går i sjuan. Gruppen utgår från Fors-
vik. De träffas varannan fredag tre timmar 
och äter då tillsammans och håller på med 
friluftsliv. Gruppen åker ibland på utfärd. 
De deltar på läger och lägerdagar i pasto-
ratet och stiftet.

Pia Svantesson

Konfirmander, Norrlandsgrupp 
och Nattkamp
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Berättelsen om Lucia är en berättelse om förfärliga övergrepp. Lucia blev bortlovad för att gifta sig redan 
som ung flicka. När hon övertalade sin mor att bryta förlovningen, straffades hon genom tortyr och sedan till 
ett liv på bordell. Hon uppges då ha sagt att eftersom hon inte gav sig frivilligt skulle hennes kyskhet bestå.  
Lucias motstånd väckte stor ilska hos omgivningen. Enligt vissa berättelser stack de ett svärd genom hennes 
hals, enligt andra stack de ut hennes ögon. Oavsett vilket våld hon utsattes för, så är en sak säker: Lucia 
straffades hårt för att hon trotsade samhällets normer. 

Flickors situation idag 
Runtom i världen utsätts flickor än idag för samma typ av övergrepp som Lucia utsattes för. 
Tvångsgifte, könsstympning, sexuellt våld och våld inom familjen är exempel på vanliga övergrepp mot 
flickor. Varje dag gifts över 30  000 flickor bort.  

Act Svenska kyrkan gör skillnad 
Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans med lokala krafter för att långsiktigt förändra. Det handlar om 
utbildning kring farorna med könsstympning, påverkan för att förbjuda barnäktenskap och projekt för 
att flickor ska tillåtas gå i skolan. Det handlar om att bryta tabun som rör jämställdhet och sexualitet och 
stå upp för alla människors lika värde.  

Legenden om Lucia ger hopp  
Kanske är det just Lucias kamp för sitt liv, sin kropp, sin tro och sin värdighet som gjort att vi idag firar 
henne med en stor ljushögtid. Att vi låter Lucia bli en symbol för ljuset i mörkret. Legenden om Lucia 
kan ses som en påminnelse om att värna alla flickors rätt att få bestämma över sina egna kroppar och 
kunna göra egna val. Tillsammans genom Act Svenska kyrkan kan vi ge fler flickor möjlighet att ta 
makten över sina egna liv.  Därför uppmanar Julinsamlingen till att bryta skadliga traditioner.

Legenden om helgonet Lucia bär på många viktiga 
budskap. Ett budskap handlar om att en flicka ska få 
säga ja till det hon själv vill. En flicka har rätt till sin 

egen kropp och sitt eget liv. 

Julinsamlingen 
pågår från 

första advent 
till trettondedag 

jul. 

Välkommen 
med din gåva!
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Gudstjänstkalender
(Med reservation för ändringar)

December
4/12	 2 söndagen i advent	 	 Guds rike är nära
Forsviks kyrka	 9.30	 Gudstjänst	 P Tapper Törnqvist
Tacksägelsekyrkan	 11	 Mässa	 P Tapper Törnqvist
Mölltorps kyrka	 18 	 Mässa	 P Tapper Törnqvist 

10/12	 lördag
Undenäs kyrka	 16 	 Sånger inför jul. Luciatåg.	 P Svantesson		
		  Kyrkokören. Glögg och pepparkaka

11/12	 3 söndagen i advent	 	 Bana väg för Herren
Mölltorps kyrka	 9.30	 Gudstjänst	 P Tapper Törnqvist
Tacksägelsekyrkan	 11	 Mässa	 P Svantesson
Breviks kyrka	 16	 Luciagudstjänst med 	 P Svantesson
		  julavslutning

17/12	 lördag
Mölltorps kyrka	 19	 Konsert Gloria Vivaldi	 G Friberg
		  Kyrkokörer och solister

18/12	 4 söndagen i advent	 	 Herrens moder	
Breviks kyrka	 11	 Mässa	 G Friberg
Tacksägelsekyrkan	 11	 Mässa	 P Svantesson
Forsviks kyrka	 18	 Aftonsång i advent. Mariakvartett	 P Svantesson

21/12	 onsdag	
Breviks kyrka	 18	 Samling kring krubban	 P Svantesson	

Med anledning av det höga elpriset, som vi alla är drabbade av, kommer Karlsborgs pastorat att 
fira de flesta av sina gudstjänster i församlingshem och prästgårdar från söndagen den 15 janua-
ri till och med påsk. Tacksägelsekyrkan kommer att vara öppen för gudstjänster hela tiden.

Kyrkorna finns tillgängliga för begravning. Skulle det vara så att en kyrka värmts upp i sam-
band med en begravning kan det hända att vi flyttar gudstjänsten dit. I så fall skyltar vi ändring-
en. Pastoratet har också redan nu dragit ner på temperaturen i kyrkorna. Därför är det bra att ta 
på sig en extra tröja eller behålla jackan på. Vi hoppas att ni har förståelse för detta.



12	 Kyrkbladet vintern 2022-2023

24/12	 Julafton		  Inför Jesu födelse
Undenäs kyrka	 11	 Samling kring krubban	 P Svantesson
Tacksägelsekyrkan	 17	 Julbön	 P Svantesson
Forsviks kyrka	 23	 Midnattsgudstjänst	 P Tapper Törnqvist
Breviks kyrka	 23.30	 Midnattsgudstjänst. Kyrkokören   	 G Friberg

25/12	 Juldagen	 	 Jesu födelse
Tacksägelsekyrkan	 7	 Julotta	 P Tapper Törnqvist
Mölltorps kyrka	 7	 Julotta	 G Friberg
Undenäs kyrka	 7	 Julotta. Kyrkokören	 P Svantesson

26/12	 Annandag jul	 	 Martyrerna
Bocksjö kyrka	 11	 Gudstjänst med den gamla julevisan	 P Svantesson
Mölltorps kyrka	 17	 Gudstjänst med den gamla julevisan	 G Friberg

28/12	 onsdag
Mölltorps kyrka	 19	 Julens sånger. Kyrkokören	 G Friberg

31/12	 Nyårsafton
Undenäs kyrka	 16 	 Nyårsbön	 G Friberg
Breviks kyrka	 18	 Nyårsbön	 G Friberg

1/1	 Nyårsdagen	 	 I Jesu namn		
	
Garnisonskyrkan	 16	 Julmusik i nyårstid	 P Tapper Törnqvist
		  Jenny Tappers vokalensemble

6/1	 Trettondedag jul	 	 Guds härlighet i Kristus
Mölltorps kyrka	 9.30	 Gudstjänst	 P Tapper Törnqvist
Tacksägelsekyrkan	 11	 Mässa	 P Tapper Törnqvist
Undenäs kyrka	 18	 Trettondagsmusik. Kyrkokören	 P Svantesson

8/1	 1 söndagen efter trettondedagen		  Jesu dop		
Tacksägelsekyrkan	 11	 Mässa	 P Svantesson
Forsviks kyrka	 11	 Mässa	 P Tapper Törnqvist
Breviks kyrka	 16	 Mässa	 P Svantesson	

Januari
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15/1	 2 söndagen efter trettondedagen		  Livets källa
Mölltorps församlingshem	11 	 Mässa	 P Tapper Törnqvist
Undenäs prästgård	 11	 Mässa	 P Svantesson
Tacksägelsekyrkan	 18 	 Mässa	 P Svantesson

22/1	 3 söndagen efter trettondedagen		  Jesus skapar tro
Equmeniakyrkan	 10.30	 Ekumenisk gudstjänst	 P Tapper Törnqvist,
		  Karin Wiborn talar. Förtäring	 V. Skaghammar m fl
Breviks församlingshem	 11	 Mässa	 G Friberg
Undenäs prästgård	 13	 Gudstjänstverkstad med lunch	 P Svantesson m fl
		  kl 15 gudstjänst

29/1	 4 söndagen efter trettondedagen	 	 Jesu dop
Forsviks prästgård	 11	 Gudstjänst	 P Tapper Törnqvist	
Mölltorps församlingshem	11	 Mässa. Lunch och samtal	 G Friberg
Tacksägelsekyrkan	 18	 Unna dig lite ro	 I Eriksson	

5/2	 Kyndelsmässodagen		  Uppenbarelsens ljus
Tacksägelsekyrkan	 11	 Mässa. Doperinran 	 P Tapper Törnqvist
Mölltorps församlingshem	11	 Mässa. Doperinran	 G Friberg
Forsviks kyrka	 11	 Familjegudstjänst. Ung Ton	 P Svantesson
		  Doperinran 
Breviks församlingshem	 16	 Mässa. Doperinran	 G Friberg	

12/2	 Sexagesima		  Det levande ordet
Breviks församlingshem	 9.30	 Gudstjänst	 P Tapper Törnqvist
Undenäs prästgård	 11	 Gudstjänst	 I Eriksson
Mölltorps församlingshem	11	 Barnens öppna kyrka	 P Svantesson
Tacksägelsekyrkan	 15	 Musikgudstjänst. Afternoon tea	 P Svantesson

19/2	 Fastlagssöndagen		  Kärlekens väg
Forsviks prästgård	 9.30	 Gudstjänst	 G Friberg
Tacksägelsekyrkan	 11	 Mässa	 G Friberg
Mölltorps församlingshem	18	 Unna dig lite ro	 I Eriksson

22/2	 Askonsdagen		  	 Bön och fasta
Tacksägelsekyrkan	 19	 Askonsdagsmässa	 P Svantesson

Februari



26/2	 1 i fastan	 	 Prövningens stund
Breviks församlingshem	 11	 Mässa 	 G Friberg
Mölltorps församlingshem11	 Barnens öppna kyrka	 P Svantesson
Undenäs prästgård	 15	 Mässa	 P Svantesson
Tacksägelsekyrkan	 18 	 Mässa	 G Friberg.

3/3	 fredag Världsböndagen
Kyrkans hus Karlsborg  	 12	 Ekumenisk andakt 	 P Tapper Törnqvist
Mölltorps församlingshem	19	 Ekumenisk andakt	 G Friberg

5/3	 2 i fastan	 	 Den kämpande tron
Mölltorps församlingshem	9.30	 Gudstjänst	 P Tapper Törnqvist
Tacksägelsekyrkan	 11	 Gudstjänst	 P Tapper Törnqvist
Forsviks prästgård	 11	 Mässa	 P Svantesson
Breviks församlingshem	 16	 Gudstjänst med Världsböndagens tema	P Svantesson
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Mars

Gudstjänster på Haganäset!
Varje onsdag firas gudstjänst kl 10.30 på Haganäset.

Välkommen!

Forsviks kyrka har fått två pro-
cessionsljus. Anders Nyberg 
har tillverkat och skänkt dem 
till kyrkan. Vid gudstjänsten på 
första advent invigdes de.
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Döpta i våra församlingar
Alice Ramsin	 Undenäs
Esther Svensson	 Undenäs
Sebastian Hansen	 Älgarås
Lo Edvardsson	 Mölltorp
Ilse Holm	 Skövde
Lily Borck	 Mölltorp
Emilia Kull	 Karlsborg
Charlie Henryson	 Karlsborg

Vigda i våra församlingar
Moa Karlstrand & Johannes Särnblad 	 Göteborg
Cristina Andersson & Kristofer Uvesten	 Tidan
Helen Persson & Johnnie Öhlin	 Karlsborg
Sabina Johansson & Marcus Berggren	 Mölndal
Ida Ekmark & Mattias Frohm	 Skövde
Anna-Karin Lundgren & Oskar Johansson 	 Mölltorp
Susanne Karlsson & Leif  Myrman	 Undenäs
Caroline Larre & Oscar Andersson	 Skövde
Malin Myrsell & Kristoffer Johansson	 Tibro
Mikaela Dagheden & Olof  Mellenthin	 Mölltorp

Hur bokar man dop och vigsel?
Vi har många fina och vackra kyrkor i vårt pastorat, men alla är inte tillgängliga alla 
helger. Våra lördagstider är kl 10, 12, 14 och 16 och söndagar kl 13.30. 

Ring vår pastorsexpedition i Karlsborg, tel. 0505-174 50, säkrast vardagar 10-12, 
13-14 för att boka tid och få övriga upplysningar. Det går även att boka online www.
svenskakyrkan.se/karlsborg/boka-dop-vigsel 
Obs att ni måste få en bekräftelse på bokningen.
Efter inbokad tid tar någon av prästerna kontakt med er för att bestämma tid för 
dop- eller vigselsamtal. 

Våra kyrkomusiker hjälper gärna till med förslag på psalmer och övrig musik. 	
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Det händer i våra församlingar

Sjung och skapa med oss  
fredag 9 december 
Familjer med barn välkomnas till Undenäs 
prästgård för att sjunga in julen och julpyss-
la fredag 9/12 kl. 9.30-11.30.

Luciafirande med advents-  
och julsånger i Undenäs kyrka 
lördag 10 december
Välkommen till Un-
denäs kyrka lördagen 
10/12 kl 16. Ung 
Ton går luciatåg och 
Kyrkokören framför 
sånger för advent och 
jul. Efteråt serveras 
glögg i kyrkan.

Lucia i Breviks kyrka  
söndag 11 december
Alla hälsas välkomna till luciatåg i kyrkan 
kl 16 med efterföljande julfest i församlings-
hemmet. Där blir det fika, ringdans och så 
kommer tomten.

Vivaldis Gloria, Mölltorps kyrka 
lördag 17 december
I år blir det en speciell julkonsert i Mölltorps 
kyrka 17/12 kl 19. Programmet präglas av 
festlig barockmusik. Fokus ligger på An-
tonio Vivaldis ”Gloria” med orkester och 
solister. En annan höjdpunkt är en trum-
petkonsert av Giuseppe Torelli, spelad av 
solisten Claes Tilly. Brevik/Mölltorps kyr-

kokör sjunger tillsammans med Askersunds 
kyrkokör och genomför denna konsert även 
18/12 i Askersunds Landskyrka.  

Aftonsång Forsvik  
söndag 18 december
Fjärde söndagen i advent, Marias söndag, 
blir det åter aftonsång i Forsviks kyrka kl 18. 
Mariakvartett sjunger för oss.

Gudstjänster kring julkrubban i 
Brevik och Undenäs kyrkor
Varje år bjuder vi in till gudstjänster där 
barnen får ställa fram julkrubbans figurer 
medan vi berättar julevangeliet och sjunger 
julens psalmer. Varmt välkommen till Bre-
vik onsdag 21/12 kl 18 och Undenäs kyrka 
julafton kl 11.

Den gamla julevisan 
Enligt gammal sed sjöngs den natten till 
annandag jul. Ungdomar gick från gård 
till gård, med en julstjärna, och sjöng. Hur 
gammal julevisan är vet ingen. Än är den 
levande i våra församlingar där den i år 
sjungs på annandag jul 26/12, i Bocksjö 
kapell kl 11 samt Mölltorps kyrka kl 17.

Tacksägelsekyrkan Mölltorps kyrka Breviks kyrka Undenäs kyrka Forsviks kyrka Bocksjö kapell Skaga stavkyrka

Välkommen till vinterns samlingar!
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samt trumpetkonsert av Guiseppe Torelli 
 

Lördag 17 december 2022 kl. 19.00 
Mölltorps kyrka 

 

Brevik/Mölltorps och Askersunds  
kyrkokörer – orkester – solister 

Dirigent Peter Meincke 
 
 

 

samt trumpetkonsert av Guiseppe Torelli 
 

Lördag 17 december 2022 kl. 19.00 
Mölltorps kyrka 

 

Brevik/Mölltorps och Askersunds  
kyrkokörer – orkester – solister 

Dirigent Peter Meincke 
 
 

Bild från IKON Kristina Strand Larsson 

Dopfest torsdag 26 januari i Kyrkans hus 

Inbjudan skickas      
till alla barn som      

döptes under 2022    
i våra kyrkor 
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Julmusik i Mölltorp  
onsdag 28 december
Julmusik i Mölltorps kyrka 28/12 kl 19 med 
Brevik/Mölltorps kyrkokör. I år bjuds för-
samlingen in att både lyssna till kören och 
att sjunga med i julens sånger.

Julmusik i nyårstid  
nyårsdagen 1 januari
Jenny Tappers vokalensemble framför jul-
musik 1/1 kl 16 i Garnisonskyrkan.

Till Betlehem – trettondagsmusik 
i Undenäs kyrka 6 januari
På trettondagens kväll kl 18 är det julkon-
sert i Undenäs kyrka med kyrkokören, solis-
ter och instrumentalister under ledning av 
kantor Eva Nilsson.

Julens sånger onsdag 11 januari
Välkommen till julens sånger i Kyrkans 
hus, onsdag 11/1 kl 14. Allsång, kaffeserve-
ring och framförande av julens sånger. 

Bibelns dag söndag 22 januari
Ekumeniska rådet i Karlsborg bjuder in 
till gudstjänst i Equmeniakyrkan kl 10.30. 
Karin Wiborn, biträdande kyrkoledare för 
Equmeniakyrkan, tidigare generalsekrete-
rare för Sveriges kristna råd predikar och 
håller föredrag. Efter gudstjänsten blir det 
förtäring som kostar 50 kr.

Undenäs prästgård  
söndag 22 januari 
Intresserade församlingsbor, förtroendeval-
da, kyrkokörsångare, vävarna, träffpunkts-
deltagare, syföreningsmedlemmar hälsas 
välkomna till en eftermiddag i prästgården 
mellan kl 13-16. Vi äter lunch och sedan 
förbereder vi en enkel gudstjänst som vi fi-
rar tillsammans. Eva Nilsson, Marite Lars-
son Jalmelin och Pia Svantesson leder oss i 
arbetet. Vi avslutar med kyrkkaffe. 

Mölltorps församlingshem  
söndag 29 januari 
Välkommen att fira mässa tillsammans kl 
11 på temat Jesus är vårt hopp. Efter mässan 
äter vi sopplunch och diskuterar vad vi i 
Mölltorps församling kan göra för att för-
medla hopp. Kom och säg vad du tycker. 
Välkommen!

Kyndelsmässodagen Forsviks  
kyrka söndag 5 februari
På Kyndelsmässodagen öppnas kyrkan i 
Forsvik för familjegudstjänst kl 11. Ung ton 
deltar med sång och ljus. Kyrkkaffe i kyr-
kan. 

Musikgudstjänst och afternoon 
tea till förmån för SKUT  
söndag 12 februari
Söndag eftermiddag 12/2 kl 15 musikguds-
tjänst i Tacksägelsekyrkan. Efteråt blir det 
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afternoon tea i foajén till förmån för Svens-
ka kyrkan i utlandet. 

Askonsdagsmässa  
onsdag 22 februari
Vi inleder fastan med en stilla askonsdags-
mässa i Tacksägelsekyrkan kl 19. 

Sopplunch i Mölltorps försam-
lingshem torsdag 23 februari
Varmt välkommen till vårens första sopp-
lunch i församlingshemmet kl 12. God 
hemlagad soppa som Gälsebo syförening 
tillagat serveras. 

Sopplunch i fastetid i Kyrkans hus 
Karlsborg
Välkommen på fasteluncher. Tre tisdagar 
7, 14 och 21 mars kl 12. Vi inleder med an-
dakt och sedan bjuds det på hemlagad sop-
pa med hembakt bröd samt kaffe och kaka. 
Lunchen kostar 70 kr som går till årets fas-
tekampanj ”Dela lika under samma himmel”.

Världsböndagen 
Från solen uppgång till dess nedgång firas 
samma gudstjänst runt hela jorden den för-
sta fredagen i mars. En förbön för fred och 
kristen enhet beds på mer än 100 språk. 
Gudstjänsten förbereds varje år av kvinnor 
i ett visst land och sänds ut till alla länder. 
Temat år 2023 är ”Jag har hört talas om din 
tro” och är förberett av kvinnor i Taiwan. Vi 
firar tre ekumeniska gudstjänster med detta 
program: fredag 3/3 kl 12 i Kyrkans hus 
i Karlsborg, kl 19 i Mölltorps kyrka samt 
söndag 5/3 kl 16 i Breviks kyrka.

Varje år utser ACT, Svenska kyrkans 
internationella arbete, årets changema-
ker. En changemaker är någon som ge-
nom sitt engagemang för ACT inspire-
rar andra. 

Eva Eriksson, Karlsborg, nomine-
rades för de internationella luncherna 
hon varit med och anordnat och för 
arbetet tillsammans med andra för att 
ordna caféer för ACT. Arton nomine-
ringar blev utvalda och Eva blev sedan 
en av tre som gick vidare till final. Hon 
blev intervjuad av ACT nationellt om 
sitt engagemang. Luleå domkyrkoför-
samling vann, men det är roligt att veta 
att församlingens arbete för ACT och 
Evas engagemang uppskattades.

Under julhelgen har pastors- 
expedition öppet följande tider:
Fredag 23/12 	 Stängt

Tisdag 27/12-fredag 30/12   		
	 Öppet 9.00-14.00

Måndag 2/1-onsdag 4/1      	  
	 Öppet 9.00-14.00

Torsdag 5/1	 Stängt



Bildgalleriet
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SKUTfest i Mölltorp.

Träffpunkten i Undenäs.

Annwor Haglund och Inga Eriksson 
onsdagseftermiddag i Kyrkans hus.

Bildgalleriet

Nya medarbetare välkomnas, Elina Nilsson och Marite Larsson Jalmelin, av Inga 
Eriksson.

Sopplunch i Mölltorp.
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Konfirmandlaget som kom tvåa i Nattkampen.

Ung Ton sjunger på Tacksägelsedagen Undenäs.
Pyssel på Tacksägelsedagen i Undenäs.

Miniorerna i Mölltorp.

Nära marken.

Liten och stor i Mölltorp.

Kyrktur till Högåskyrkan i Tibro.
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Det händer i våra församlingar forts.

Volleyboll-SM lördag 11 mars
Ska vi ha SM i volleyboll i Karlsborg? Ja, 
SM som i StiftsMästerskap. Dagen inleds 
med mässa i Tacksägelsekyrkan kl 9. Däref-
ter väntar turnering på Moliden mellan lag 
från Svenska Kyrkans Unga-grupper runt 
om i Skara stift. Från Karlsborg hoppas vi 
kunna ställa upp med både ett konfirmand-
lag och ett lag från ungdomsgruppen. Kom 
gärna och heja på!

Påskcafe lördag 1 april
Lördag 1/4 är det påskcafé i Kyrkans hus, 
Karlsborg, kl 14-17. Det kommer finnas 
flera möjligheter att stödja årets fastekam-
panj - Dela lika under samma himmel. Det blir 
försäljning av påskris, lotterier och kaffeser-
vering. Liksom förra året kan man gå Livs-

loppet. Man köper ett startkort (20 kr) som 
samtidigt är en lott och så går man en tips-
promenad. Livsloppet har fina vinster. 

Personalnytt
I Mölltorp och Breviks församlingar av-
slutar nu tre kyrkvaktmästare sina tjänster. 
Niklas Nyhammer slutade i somras och har 
gått vidare till en tjänst inom försvaret. Lars 
Andersson och Christer Annerfalk har gått 
i pension. De avtackades i samband med 
gudstjänst i Breviks kyrka i november.

Två nya församlingsassistenter har an-
ställts. Axel Lindgren som varit vikarie hos 
oss sedan i april och Lovisa Andersson som 
börjar i januari. Varmt välkomna båda två! 
Jenny Olander, församlingsassistent, har 
fått ny tjänst och lämnar oss i slutet av janu-
ari. Lycka till med nya tjänsten, Jenny!

Alla barngrupper och  
konfirmanderna återstartar  
sin verksamhet v 3
För information om tid och plats se vår 
hemsida.

Startdatum syföreningar  
och mötesplatser 
Mötesplats Mölltorp 
mån 16/1 kl 9.30-11.30
Breviks syförening 
onsdag 19/1 kl 14-16.30
Gällsebo syförening 
tisdag 24/1 kl 14-16
Undenäs syförening 
torsdag 19/1 kl 10-12

Bibelläsningen i Mölltorp
Bibelläsningen i Mölltorps församlings-
hem under ledning av Gunnar Friberg 
fortsätter under våren på onsdagskvällar, 
kl 18-20, med start 18/1 och avslutning 
17/5. Vi läser ur texterna inför komman-
de söndag och funderar tillsammans vad 
texten kan säga oss idag och i våra liv. Vi 
avslutar med kaffe/te och smörgås. 

Breviks hantverkscafé 
Välkommen till en ny mötesplats i Bre-
viks församlingshem varannan onsdag 
med start 18/1 kl. 14-16.30. Man kan 
jobba med hantverk, handarbeta eller 
bara ta en kopp kaffe och prata en stund.

Eftermiddagskören i Kyrkans hus
Var med och sjung tillsammans med an-
dra onsdagar kl 17 i Kyrkans hus. 

Kontakta Anett Karlsson om du är in-
tresserad.
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Skriv gärna lösningen på ett vykort och skicka till Karlsborgs pastorat, Strandvägen 6,  
546 32 Karlsborg senast 27/1. Vinnaren belönas med en blomstercheck.

Vinnare i förra numret var Lars-Göran Larsson. Grattis!



Elina Nilsson

En gång drömde hon om att bli 
fiskare, istället fick det bli både 
söt- och saltvattenakvarier att ta 
hand om.

Elina föddes och växte upp i Trälket, 
Mölltorp. Gick låg- och mellanstadiet på 
Mölltorps skola och högstadiet på Carl Jo-
hanskolan i Karlsborg. Började på ett for-
donstekniskt program på gymnasiet men 
hoppade av för att istället bli bagare/kon-
ditor. Det jobbade hon med i fyra år, men 
på det sista stället hon arbetade fick hon inte 
baka så hon ville göra något annat istället. 
”Då halkade jag in på städjobb och fick gå 
en städutbildning i kommunens regi. Jag har 
alltid haft svårt att ta det lugnt så oftast hade 
jag flera städuppdrag samtidigt.”

Hur hamnade du på kyrkogården?
”Jag har jobbat som säsongare flera som-

rar och nu när det blev en vaktmästartjänst 
ledig här i Mölltorp sökte och fick jag den. 
Det är roligt att få jobba utomhus och man 
får utrymme att jobba med egna idéer. Sen 
händer det mycket i kyrkogårdsarbetet fram-
över, det är spännande.

Att jag hittade till kyrkan beror på min 
pappa. Han är själv engagerad i församling-
en så han tog med mig när jag var liten, jag 
var också med i en öppethus-verksamhet ef-
ter skolan.

Det är en tröst att gå till kyrkan, det är 
skönt att den finns där när man behöver 

den. Som vaktmästare får man också dela 
glädjen med de som döps och vigs.”

Du är SKUT-ombud i församlingen? 
(Svenska kyrkan i utlandet reds anm)
”Det föll sig naturligt. Jag har bl a rest till 
Gran Canaria och besökt Svenska kyrkan 
där. Det är viktigt att kyrkan också finns för 
människor som finns ute i världen.”

En arbetsmyra som du, har du någon 
fritid?
”Ja då, jag har en hund, jag har mina akva-
rier, fotograferar, lagar mat, plockar svamp 
- det är mycket som hinns med.”

Hur tänker du om meningen med li-
vet?
”Att man omfamnar dagarna och lär sig nå-
got varje dag. Att få utveckla sig till något 
bättre jag och lär sig tycka om sig själv. Det 
är sällan nuförtiden att man gör det så det 
kanske är en bra sak att ta till sig.”

Har du någon favoritpsalm?
”Blott en dag (Sv ps  249) och Måne och sol 
(Sv ps 21) har jag nog alltid tyckt om.”

Hur vill vi sammanfatta dig själv?
”Jag är både introvert och extrovert - både 
inåt och utåt. Jag är observant, jag går ofta 
och tänker på allt möjligt. En naturmännis-
ka.

Ålder:	 32 år
Bor:	 i Mölltorp
Familj: 	 Bror, syster, pappa med familjer
Arbete: 	 Kyrkvaktmästare i Mölltorp och Breviks församlingar


